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3.1. IlepeueHb OCHOBHBIX MeponpuaTHid noAanporpamMmsl Ha 2018 — 2021 robr

[Tokazarenu (MHAUKATOPHI) Hcnonnurenu,
Cpox OO6beMbl (GUHAHCUPOBAHUS, THIC. PYO. PE3YJIbTATUBHOCTH BBITIOJTHEHUSI OCHOBHBIX nepedeHb
e Ietb, 3041, OCHOBHBIE BbInon- | Mcrounuku MEpOTIPUATHI OopraHuzanuu,
. /;1 ’Me Hon I’MTM HEHUs | QUHAHCHUPO- Y4aCTBYIOITUX
porp (kBaprad, BaHMS BCero 2018 2019 2020 2021 |HammenoBanue, ea. | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | B peanuzanuu
rox) rox ron o o H3MEpEHUS rog | rom | roxm | rox OCHOBHBIX
MEPOTPUSTUH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
€Jib: TOBBIIICHHE KauecTBa U 3((HEKTUBHOCTU YIPABICHUS KUIMIIHLIM (DOHIOM ropoaa MAaHCKa, HaJCKHOCTH DKCIUTYaTAllM¥ MYHULMIIAILHBIX KOTEIbHBIX
ymp pona Myp y y
3amaga 1. Obecrieuenue peaszanyu GYHKIUN B XKIIAITHO-KOMMYHAIILHOU chepe
oeymecrnene nomovosti 2018 Soenom. OKIL ATM,
1. yim MBb 3832499 |92 662,293 168,9 | 98 464,4 | 98 954,4 11 11 11 11 MKY
COOCTBCHHUKA MYHUIIMIIAIBHBIX )KWIbIX | 2021 BBITTOJTHSIEMBIX HDY>»
MOMEILCHHI ¢dbyHKUIMH, e
Pacxonp! Ha oOecnieyenme 2018- 1o ioip;{ce;}::;mlx KOKIL AI'M,
1.1. A 3 MB 270 373,3 | 66 634,8 | 64 970,1| 69 139,2 | 69 629,2 | OB 1 1 1 1 MKY
JIEATEITIPHOCTH Ka3€HHBIX YUPEIKIACHHUM 2021 Ka3eHHBIX FHDY»
YUPEXKIICHUM, €]1.
B3Hocbl Ha poBeieHrE KalTMTAIBHOTO 2018- KomnuectBo KXKIT AT'M,
1.2.| pemoHTa 00IIET0 UMYIIIECTBA 2021 MBb 112 876,6 | 26 027,4 | 28 198,8 | 29 325,2 (29 325,2| BBICTaBJIECHHBIX 1000 | 1100 | 1100 | 1100 MKY
MHOTOKBAPTHUPHBIX TOMOB CUCTOB, €]I. «HDVY»
3anmaua 2. Bo3merenue u (uian) GUHAHCOBOE 00ECIICUCHUE 3aTPaT IOPUIUUCCKUM JIUIAM U HHIVBUYaIbHBIM MPEIIPUHUMATENISAM, OCYIICCTBISIOIINAM JACATCIBHOCTh B KHIIUIIIHO-
KOMMYHAIIBHOU cdepe
OCHOBHOE MEPOTIPUSITHE:
. KomnuectBo
MpeOCTaBIICHUE CyOCHIuit o
IOpUINYECKUM JIUIAM U 2018- OpTaHH3allim,
2. P MBb 193 538,5 | 60452,4 |48 842,1 |42 122,0|42 122,0 KOTOPBIM 10 9 22 22 KXIT AT'M
WHJIMBUAYaJbHBIM IPEANPUHAMATEIAM 2021 DeNOCTABICHA
Ha BO3MeEIICHUE U (Win) (GUHAHCOBOE pex
cyocunusi, ef.
obecrieueHue 3arpar




[Tokazarenu (MHAUKATOPHI) Hcnonuurenmy,
Cpok O0BbeMbl (PUHAHCUPOBAHHUS, THIC. PYO. Pe3yIBTaTUBHOCTH BBHITIOJHEHUS OCHOBHBIX MePEYCHb
Ne I{e/1b, 3821041, OCHOBHbIE BbInos- | McTouHuku MEepOnpuUsTUH OpraHu3aIui,
i ’MepOHpI’/IHTI/I}I HEHUS | QUHAHCHUPO- Y9aCTBYIOIIIX
(kBaprad, BaHUS 2018 2019 2020 2021 Haumenosanue, | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | B peanuzanuu
rox) peero roj roj roj roj €11 N3MEPEHUS roj | rom | rom | rox OCHOBHBIX
MEPOTPUSTUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Bo3sMmeriienue yObITKOB IOpUIHYECKUM Komeerso
2.1.| THHAM M HIHBHAYABHBM 2018- MB 192 796,1 | 60 341,3 | 48 757,8 | 41 848,5 | 41 848,5|  nomyuareneit 31 3| 3 | 3 | KKIATM
MpeANnpUHUMATEISIM ng SKUITHIIHO- 2021 cyocumun, en
KOMMYHAQJIbHOMY XO3SIHCTBY >
BosMmerienue 3aTpat 10puanIeCKIM Komaectso
JUIaM ¥ HHAWBHUAYATbHBIM e —
TPE/NPHHAMATENISM TIO OKA3aHMIO MEP | 510 opranuami
2.2.| conMambHON MOMIEPIKKH KUTEISIM U 2021 Mb 742.4 111,1 84,3 273.,5 273.,5 KOTOPHIM ’ 7 6 19 19 KXKIT AT'M
3amuTHUKAM OnokamgHoro Jleannrpana BO3MEIICHBI
TI0 OTIIATE XKUJIbSI © KOMMYHAJIBHBIX ——
yCIyT
®dunHaHCOBOE OOECIICUCHHE
BBIMOJIHEHUS Pa0OT MO KaUTaJIbHOMY Konuuectso
2.3.| peMOHTY MYHHUIIMIIAJILHBIX KOTEIbHBIX, 2020 Mb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 OTPEMOHTHUPOBAH- 0 0 0 0 KXKIT AI'M
CHA0XAOIIUX TEILIOBOH YHEpruei HBIX O0BCKTOB, €I
HaceJieHue paiiona J{possiHoe
Bo3smerienue akiimoHEpHOMY
o0mecTBy «MypMaHIHEPTOCOBIT>
3aTpar, CBSI3aHHBIX C 00eCTIeYeHUEM Becniepeboiinas
24 6ecnepe6oﬁ1;10171 pa6OTLIUBH0BB 2020 ME 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o/1aya TeTIOBOH 0 0 0 0 KOKTT ATM
ITOCTPOCHHOM KOTENFHON TI0 yIIHIIe ’ ’ ’ ’ ’ SHEPTUH
®decTuBanbHOM B Topoae MypMaHCKe notpedutensm, %
1 TTOCTaBKOM TETJIOBOM YHEPTUU
MOTPEOUTEIIM
Bcero mo noanporpamme 22%1281_ Mb 576 788,4 (153 114,6{142 011,0{140 586,4|141 076,4
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Jeranu3zanus HanpaBiieHu pacxonoB Ha 2018 — 2024 roabl

Ne /it

HanmenoBanue

Hcrou-
HUKHA
(uHaHCH-
poBaHUs

O0beMbI (GUHAHCHPOBAHUSA, THIC. PYO.

Bcero

2018
rox

2019
rox

2020
rox

2021
rox

2022
rox

2023
rox

2024
rox

2

3

6

7

8

9

10

11

OcHoBHOE
MEpPOTPUSITHE:
MPEJOCTABIICHHUE
cyocunuit
FOPUINYCCKHUM JIUIAM U
WHINBUAYAIEHBIM
TpeINPUHUMATENSAM Ha
BO3MeEIICHUE U (HJTH)
(uHaHCOBOE
obecrieueHne 3aTpaT

Mb

332 8717,5

60 452,4

48 842,1

42 1220

421220

421220

46 306,8

50910,2

2.1.

Bo3wmenienne yObITKOB
FOPUIUYECKIM JIUIAM H
WHIUBUAYATbHBIM
TOPEJNPUHUMATEIISAM 110
SKAJTUIIHO-
KOMMYHAIIbHOMY
XO3SICTBY

Mb

331 314,6

60 341,3

48 757,8

41 848,5

41 848,5

41 8485

46 033,3

50 636,7

Bosmetenue u (nam)
¢uHaHCOBOC
obecrieueHne 3arpar,
CBSI3aHHBIX C
BBIPaOOTKON W MOJaue
TETJIOBOM HEPTUU B
ropsiaeut Bojie
MYHUIUITAIbHBIMA
KOTEIIbHBIMHU

Mb

192 640,3

40 380,3

24 260,0

24 000,0

24 000,0

24 000,0

26 000,0

30 000,0

Bosmemienue 3atpar no
COJICPIKAHUIO IKHITBIX
MOMEILEHUI
CHCIHATH3UPOBAHHOTO
KIITUIIHOTO (hOHIA

Mb

97915

991,5

1300,0

1500,0

1500,0

1500,0

1500,0

1500,0

Bosmetenne u (nam)
(uHaHCOBOE
obecrieyeHue 3aTpart 1mo
COJICPIKAHUIO U
TEKYIIEMY PEMOHTY
MHOTOKBapPTUPHBIX
JIOMOB

Mb

128 882,8

18 969,5

23197.8

16 348,5

16 348,5

16 348,5

18 533,3

19 136,7

2.2.

Bosmemenune 3aTpar no
OKa3aHUIO0 Mep
COLIMAJIbHOM MOAJEPIKKHI
JKHUTEJISIM U 3al[UTHUKAM
OJI0KaHOT'O
Jlenunrpana no oruiate
SKUJIbSI © KOMMYHAaJIbHBIX

ycIyT

Mb

15629

1111

84,3

273,5

273,5

273,5

273,5

273,5




Ne /it

HanmenoBanune

Hctou-
HUKH
(uHaHCH-
pOBaHHUS

O0beMbl (PMHAHCHPOBaHUS, ThIC. PYO.

Bcero

2018
rox

2019
rox

2020
rox

2021
rox

2022
rox

2023
rox

2024
rox

2

3

6

7

8

9

10

11

2.3.

®uHaHCOBOE
obecmieueHne
BBITIOJTHEHMSI paboT 1O
KalTUTaJIbHOMY
PEMOHTY
MYHUIUITATbHBIX
KOTEIbHBIX,
CHa0XaroIUX
TEIUJIOBOM dHEpTrUen
HaceJICHUE paiioHa
JpossiHoe

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24.

Bosmenienune
AKIIMOHEPHOMY
001IeCTBY
«MypMaHIHEPTOCOBIT»
3aTpar, CBSI3aHHBIX C
obecrieycHrEM
OecriepeboHON
paboThl BHOBB
MOCTPOECHHOM
KOTEIIHHOH 110 YIIHIIE
®decTrBaIbHON B
ropoje MypMaHcke u
IIOCTaBKOM TEIIOBOM
SHEPTUU NOTPEOUTEISIM

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bceero:

Mb

332 8717,5

60 452,4

48 842,1

421220

421220

421220

46 306,8

50910,2




