

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 26.06.2020 № 1468

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 2021 годы

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполн- нения (квартал, год)	Источники финансиро- вания	Объемы финансирования, тыс. руб.					Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий					Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Цель: повышение качества и эффективности управления жилищным фондом города Мурманска, надежности эксплуатации муниципальных котельных														
Задача 1. Обеспечение реализации функций в жилищно-коммунальной сфере														
1.	Основное мероприятие: осуществление полномочий собственника муниципальных жилых помещений	2018- 2021	МБ	383 249,9	92 662,2	93 168,9	98 464,4	98 954,4	Количество основных выполняемых функций, ед.	11	11	11	11	КЖП АГМ, МКУ «НФУ»
1.1.	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений	2018- 2021	МБ	270 373,3	66 634,8	64 970,1	69 139,2	69 629,2	Количество подведомственных казенных учреждений, ед.	1	1	1	1	КЖП АГМ, МКУ «НФУ»
1.2.	Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов	2018- 2021	МБ	112 876,6	26 027,4	28 198,8	29 325,2	29 325,2	Количество выставленных счетов, ед.	1000	1100	1100	1100	КЖП АГМ, МКУ «НФУ»
Задача 2. Возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в жилищно-коммунальной сфере														
2.	Основное мероприятие: предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат	2018- 2021	МБ	193 538,5	60 452,4	48 842,1	42 122,0	42 122,0	Количество организаций, которым предоставлена субсидия, ед.	10	9	22	22	КЖП АГМ

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполн- нения (квартал, год)	Источники финансиро- вания	Объемы финансирования, тыс. руб.					Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий					Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2.1.	Возмещение убытков юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по жилищно-коммунальному хозяйству	2018- 2021	МБ	192 796,1	60 341,3	48 757,8	41 848,5	41 848,5	Количество получателей субсидии, ед.	3	3	3	3	КЖП АГМ
2.2.	Возмещение затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по оказанию мер социальной поддержки жителям и защитникам блокадного Ленинграда по оплате жилья и коммунальных услуг	2018- 2021	МБ	742,4	111,1	84,3	273,5	273,5	Количество предприятий/ организаций, которым возмещены затраты, ед.	7	6	19	19	КЖП АГМ
2.3.	Финансовое обеспечение выполнения работ по капитальному ремонту муниципальных котельных, снабжающих тепловой энергией население района Дровяное	2020	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество отремонтированных объектов, ед.	0	0	0	0	КЖП АГМ
2.4.	Возмещение акционерному обществу «Мурманэнергосбыт» затрат, связанных с обеспечением бесперебойной работы вновь построенной котельной по улице Фестивальной в городе Мурманске и поставкой тепловой энергии потребителям	2020	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Бесперебойная подача тепловой энергии потребителям, %	0	0	0	0	КЖП АГМ
	Всего по подпрограмме	2018- 2021	МБ	576 788,4	153 114,6	142 011,0	140 586,4	141 076,4						

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Мурманска
от 26.06.2020 № 1468

Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы

№ п/п	Наименование	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	Основное мероприятие: предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат	МБ	332 877,5	60 452,4	48 842,1	42 122,0	42 122,0	42 122,0	46 306,8	50 910,2
2.1.	Возмещение убытков юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по жилищно-коммунальному хозяйству	МБ	331 314,6	60 341,3	48 757,8	41 848,5	41 848,5	41 848,5	46 033,3	50 636,7
2.1.1.	Возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат, связанных с выработкой и подачей тепловой энергии в горячей воде муниципальными котельными	МБ	192 640,3	40 380,3	24 260,0	24 000,0	24 000,0	24 000,0	26 000,0	30 000,0
2.1.2.	Возмещение затрат по содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда	МБ	9 791,5	991,5	1 300,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0
2.1.3.	Возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат по содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов	МБ	128 882,8	18 969,5	23 197,8	16 348,5	16 348,5	16 348,5	18 533,3	19 136,7
2.2.	Возмещение затрат по оказанию мер социальной поддержки жителям и защитникам блокадного Ленинграда по оплате жилья и коммунальных услуг	МБ	1 562,9	111,1	84,3	273,5	273,5	273,5	273,5	273,5

№ п/п	Наименование	Источ-ники финансиро-вания	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.3.	Финансовое обеспечение выполнения работ по капитальному ремонту муниципальных котельных, снабжающих тепловой энергией население района Дровяное	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.4.	Возмещение акционерному обществу «Мурманэнергосбыт» затрат, связанных с обеспечением бесперебойной работы вновь построенной котельной по улице Фестивальной в городе Мурманске и поставкой тепловой энергии потребителям	МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Всего:	МБ	332 877,5	60 452,4	48 842,1	42 122,0	42 122,0	42 122,0	46 306,8	50 910,2